
 

Střípky ze mlejna                         
 

Obec Peřimov existuje určitě již od 15. století. První písemná zmínka pochází až z roku 1654 a 
najdeme ji v berní rule pro Hradecký kraj. V této době byl Peřimov součástí kumburského panství, 
jehož držitelkou byla Marie Anna Eliška z Tiefenbachu, rozená ze Šternberka. Z farních zápisů 
vztahujících se k roku 1713 se dovídáme, že Peřimov čítal 254 duší, které náležely ke kostelu sv. 
Kateřiny ve Mříčné. Další přifařené obce byly Kundratice a Horní Sytová. Rozdělení na rychty je 
známo teprve z 2. poloviny 18. století. Na kumburském panství bylo celkem 11 rychetních obvodů: 
rychta kbelnická, robouská, dřevěnická, úlibická, staropacká, košťálovská, peřimovská, levínská, 
bělská a libštátská. Po roce 1850 Peřimov patřil k soudnímu i politickému okresu jilemnickému. 
 

Rychtáři a starostové obce 
Laurenc Říha 1817 
Jiří Sládek 1836 
Jiří Lukeš 1877 – 1899  
František Dlabola 1899 – 1906 
František Soukup 1906 – 1919 
František Lukeš 1919 – 1943 
Josef Vít 1943 – 1944 
 

Statistika domů a obyvatel v Peřimově 
Rok    Počet domů    Počet obyvatel 
1790 89 - 
1833 112 666 
1843 113 683 
1869 120 794 
1880 116 781 
1890 118 788 
1900 117 817 
1910 116 683 
1921 117 656 
1930 116 575 
 

Zdroj: Archiv obce Peřimov 1840 – 1945 [1949] 
 

 

Další informace                         
 

 TJ Sokol Peřimov pořádá v neděli 22. 5. 2005 již 23. ročník silničního běžeckého závodu 
Peřimovská desítka. Prezentace od 8.45 u klubovny, start v 10.00 u autobusové zastávky U 
Křížků. Pořadatelé se těší na Vaši obvyklou přízeň! 

 V únoru proběhly závody v běhu na lyžích, kterých se zúčastnilo 14 nejen peřimovských 
dětí. Za organizaci patří dík místním sokolům, příspěvek na ceny poskytl OÚ. 

 Pozvání pro ženy a dívky: V tělocvičně školy probíhá každý týden cvičení žen a dívek. 
Termín závisí na směnové práci předcvičitelky p. Nadi Novotné ze Mříčné. Domluvte si 
termín a přijďte! 

 

 Pořad bohoslužeb v mříčenském kostele na velikonoční svátky bude vyvěšen na místních 
tabulích. 

 Děkujeme za milé přijetí Tříkrálové sbírky, která se v naší vesnici stává tradicí, a též za 
vaše dary ve výši 7 832 Kč, kterými se letos naplnila pokladnička téměř až po okraj. 

Jenda Lukeš 
 
 

Úvodní fotografie: V. Jiřišta – sníh 23. května 2004 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov   481 543 264   obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 14. 3. 2005  Počet výtisků 150  Neoznačené texty: M. Zemánek 

 

- 4 - 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU      1/2005 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře         VII. ročník 

 
 
 

- -

Už jsou tu  Velikonoce! 
Ano, přátelé, je to tak. Velikonoce už jsou za dveřmi a co Vy na to? Těšíme se na 

tyto svátky? Většinou víme, že je Velikonoční pondělí, nemusí se do práce a do školy, 
a ještě se můžeme „vyblbnout“.  Neznamenají ale Velikonoce ještě něco víc? Ano, 
Velikonoce jsou křesťanské svátky a myslím si, že bychom si mohli připomenout, co 
tyto svátky vlastně znamenají. 

Před Velikonocemi je období šesti týdnů, které se nazývá dobou postní. Není to 
období, kdy křesťané nic nejí, ale je to spíše taková vnitřní příprava na tyto svátky. 
Týden před Velikonocemi je tzv. „Květná neděle“ (tento rok připadá na 20. 3.) a 
připomíná Kristův vjezd do Jeruzaléma. Tuto neděli se světí větve vrby jívy, tzv. 
„kočičky“. Potom následuje Svatý (pašijový) týden. 

Zelený čtvrtek – večer se slouží bohoslužby a připomíná se Ježíšova poslední 
večeře s jeho apoštoly. Při této mši svaté „odlétají zvony a zvonky do Říma“, nahrazují 
je klapačky a zpěv je bez doprovodu varhan a jiných hudebních nástrojů. 

Velký pátek – den Kristova ukřižování. 
Bílá sobota – po západu slunce se slaví Kristovo zmrtvýchvstání (tzv. „VELKÁ 

NOC“ – odtud název Velikonoce). Na úvodu mše se zvoní zvony a zvonky a již se 
hraje na varhany. (Zvony zase přiletěly. ) 

Neděle – Boží hod velikonoční – Kristus vstal z mrtvých za svítání. Proto se 
křesťané začali pravidelně scházet tento den na bohoslužby a nazvali neděli dnem 
Páně. 

Přeji Vám všem pěkné a nově prožité velikonoční svátky. 
Jan Lukeš  



Z obecního úřadu                        
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 

veřejné zasedání obecního zastupitelstva, 
které se uskuteční 

v pátek 18. března 2005 v 19.00 v budově obecního úřadu. 
Na programu bude obecní rozpočet na rok 2005. 

 

 
Krátké zprávy 
 

 Ze zprávy Policie ČR o stavu veřejného pořádku v obci: 
V průběhu celého roku 2004 nedošlo na území obce ke spáchání přestupku, a dokonce 

ani k vloupání do rekreačního objektu, což je za několik uplynulých let jev mimořádný a 
rozhodně pozitivní. Jediným (a zatím neobjasněným) trestným činem bylo vloupání do 
traktoru. 

 Připomínáme povinnost všech občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v Peřimově, 
uhradit poplatek za odpady. Jeho výše pro jednoho poplatníka zůstává 400 Kč/rok. Za děti 
do 18 let a studující přechodně bydlící mimo obec zůstává poloviční poplatek, tj. 200Kč/rok. 
Majitelé rekreačních objektů jsou povinni uhradit částku 400 Kč/rok. V ceně poplatku jsou i 
další služby spojené s likvidací odpadů, zejména svoz nebezpečného odpadu. Poplatek je 
splatný ve dvou splátkách do 30.4. a 30.9. příslušného kalendářního roku, ale může být 
uhrazen i jednorázově. Úhrada může být zaplacena v hotovosti na OÚ, bankovním převodem 
na číslo účtu 10027-581/0100 nebo poštovní poukázkou vždy s uvedením čp. jako 
variabilního symbolu. Bez čp. nelze určit, kdo uvedenou  částku zaplatil! 

 Každý držitel psa je povinen zaplatit do konce března poplatek 100 Kč, za každého dalšího 
psa pak 300 Kč. 

 OÚ děkuje p. J. Jiřištovi, který se v zimním období vzorně staral o odklízení sněhu před 
čekárnami ČSAD a OÚ. 
 
Návrh obecního rozpočtu na rok 2005: 

 

Příjmy  v Kč Výdaje  v  Kč 

Prodej parcel 774 000 Klubovna 1 000 000 

Daň z přidané hodnoty 424 000 Správa (odměny, telefon, služby 
pošt, bank. popl., údržba počit. 
progr., zákony, kanc. potřeby, 
drobné opravy a údržba) 

393 018 
Daň z příjmu práv. osob 278 000 

Daň ze závislé činnosti 266 500 

Daň z nemovitosti 125 000 

Nájemné – nebytové prostory 87 000 Nové parcely 280 000 

Odpady 88 000 El. energie 120 000 

Daň z příjmu fyzických osob 75 500 Odpady 115 000 

Elektřina – prodejna 60 000 Školné 100 000 

Nájemné - byty 20 652 Výjezd u čp. 68 100 000 

Poplatek ze psů 4 300 OSSZ, VZP, FÚ (odvody 
spojené se zaměstnancem) 

35 000 
Příspěvek na výkon správy 2 876 

Úroky 2 000 Dopravní obslužnost 18 810 

  Protahování komunikací 15 000 

  Jednotka požární ochrany 15 000 

  Dětský výlet 10 000 

  Jubilea 6 000 

Celkem 2 207 828 Celkem 2 207 828 

 
- 2 - 

Slovo starostky                         
 

V rozpočtu na letošní rok je jako s hlavní akcí počítáno s rekonstrukcí klubovny. Je to 
investiční akce, a proto je nutné zajistit stavební povolení. Cílem stavby s ohledem na situaci 
v obci je rozšířit zasedací místnost v podkroví o společenskou místnost a vybavit ji přípravnou 
občerstvení. Předpokládá se návštěvnost 40 osob. V přízemí je třeba vytvořit pohostinství a 
rozšířit a upravit záchody, vně budovy pak vybudovat nový septik s biofiltrem. Celá akce byla 
řešena na místě s p. P. Kobrem, Ing. Jiřištou, starostkou a s vedoucím stavení firmy p. Šedkem. 
S pracemi by mělo být započato brzy zjara. Bylo dohodnuto, že časový sled prací neomezí 
pořádání žádných akcí, které jsou pro Peřimov tradiční, ať je to Peřimovská desítka, hasičské 
posezení, a především tradiční pouť, která proběhne jako každý jiný rok. Na celou akci bylo 
požádáno o dotaci z Programu obnovy venkova. Úspěšnost je zatím neznáma. 
 
 

Společenská rubrika                       
 

Jubilující občané: 
Milada Václavíková (6. 2. 1915), čp 83 – 90 let 
Jaroslav Novotný (7. 3. 1930), čp. 67 – 75 let 
Jaromír Václavík (12. 3. 1925), čp. 73 – 80 let 
Anna Lukšová (6. 7. 1925), čp. 96 – 80 let 
Jiřina Jiřištová (29. 7. 1930), čp. 71 – 75 let 
Marie Novotná (20. 9. 1913), čp. 86 – 92 let 
Miloslav Jiřišta (10. 10. 1925), čp. 51 – 80 let 
Marie Lukšová (24. 10. 1925), čp, 34 – 80 let 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně štěstí do dalších let. 
 

Pohyb obyvatelstva: 
Narození:              Zemřelí: 

Vojtěch Mihok (9. 1. 2004), čp. 52       Ludmila Opočenská (29. 2. 2004), čp. 66 
Emma Ludmila Comerová (3. 8. 2004), čp. 98   Anna Nechanická (25. 8. 2004), čp. 49 
Adéla Janoušková (12. 11. 2004), čp. 117 

 

Přistěhovaní:             Odstěhovaní: 
Ivana Zaplatílková (26. 1. 2004), čp. 28     Miroslav Sucharda (12. 2. 2004), čp. 28 
Hana Brádlerová (30. 6. 2004), čp. 136     Michaela Šimáčková (1. 3. 2004), čp. 96 
Matyáš Brádler (30. 6. 2004), čp. 136      Aleš Kramář (8. 11. 2004), čp. 80 
Jana Dvořáková (27. 9. 2004), čp. 80      Aleš Kramář (10. 11. 2004), čp. 80 
Aleš Kramář (29.11.2004), čp. 80       Tereza Kramářová (10. 11. 2004), čp. 80 
Marta Kramářová (29. 11. 2004), čp. 80     Vladimíra Kramářová (10. 11. 2004), čp. 80 
 

V obci je nyní celkem 123 domů, z nichž je trvale obydlena pouze polovina, a k trvalému 
pobytu se zde hlásí 207 obyvatel. 
 
 
 

Jízdní řád                 
 

Výňatek z jízdního řádu ČSAD Semily, linka 670033 Semily – Háje nad Jizerou – Jilemnice, platný 
od 12. 12. 2004 do 10. 12. 2005. Odjezdy autobusů ze zastávky Peřimov – škola: 

směr Jilemnice:  4:43, 6:00, 7:14, 9:13, 11:39, 13:16, 14:03 a), 15:12, 16:03, 17:14 
směr Semily:  4:43, 6:39 b), 6:41 c), 9:49, 13:02, 14:36, 15:58, 16:22 a), 16:51, 18:34 

a) jede v neděli a také 28.3., 28.9., nejede 27.3., od 3.7. do 28.8. 
b) jede od 1.7. do 31.8. 
c) nejede od 1.7. do 31.8. 

 
- 3 - 

 


